
  

                  

 

Comune  di  Scicli 
Provincia di Ragusa 

Settore  Manutenzioni ed ecologia  

                                                                  
                                                                 
   

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI 
 

    N   39   LI’ 18/02/2013 
 

OGGETTO :  Lavori di manutenzione straordinaria delle vie S. Giuseppe, Libertà e Stazzonai a 
Scicli. Liquidazione SAL n. 1 ditta Miceli Giuseppe. CIG: 4044568319. 

 
IL CAPO SETTORE 

 
Premesso che : 
- con determina del Capo VIII Settore Manutenzioni ed ecologia n. 4 del 9/1/2012 è stato 

approvato il progetto relativo all'oggetto; 
- con determina n. 52 del 25/01/2012 è stata rettificata la determina n. 4 imputando la somma 

di €. 70.000,00 al serv. 2.09.01.01/10 cap. 10 res. 2011. 
- con contratto rep. n. 35599 del 17/07/2012 i lavori sono stati affidati alla ditta Miceli 

Giuseppe con sede in Scicli c.da Zagarone lotto 24/B con il ribasso del 7,84%; 
Vista la fattura n. 16 del 22/10/2012 presentata dall’impresa Miceli Giuseppe e acquisita agli 
atti del Comune di Scicli in data 24/10/2012 al n. 28882 ,  di € 57.826,81 così determinati: € 
47.790,75 quale importo dovuto per il SAL n. 1 ed €. 10.036,06 per IVA; 
Visto il certificato di pagamento n. 1 sottoscritto dal direttore dei lavori Geom. Vasile 
Sebastiano e del R.U.P. Geom. Bonincontro Antonino in data 15/11/2012; 
Ritenuto opportuno provvedere alla liquidazione di quanto dovuto all’impresa quale pagamento 
del SAL n. 1 
Visto il vigente Statuto Comunale e il regolamento comunale di contabilità 
Visto il D. L.vo 267 del 18.08.00; 
 

DETERMINA 
      Per la causale in premessa : 
1)-Di liquidare e pagare mediante accreditamento sul Conto Corrente unico n. 5500 intestato a 
Miceli Giuseppe presso la banca Credito Siciliano di Scicli , agenzia n. 1  la fattura n. 16 del 
22/10/2012 quale pagamento SAL n. 01 per i lavori di manutenzione  straordinaria delle vie S. 
Giuseppe, Stazzonai e Libertà dell’importo complessivo di € 57.826,81 così determinati : € 
47.790,75 quale importo dovuto ed €. 10.036,06 per IVA; 
2) Di prelevare la superiore e complessiva somma di € 57.826,81 dal servizio 2.09.01.01/10 cap. 10 
res. 2011 del redigendo Bilancio 2013 ove risulta impegnata e disponibile per effetto della 
determina n. 52 del 25/01/2012; 
3) Di accreditare all’impresa Miceli Giuseppe  la somma di € 57.826,81  sul conto corrente bancario 
unico n. 5500  intestato a Miceli Giuseppe presso la banca Credito Siciliano, agenzia n. 1 di Scicli  
(RG).  Codice IBAN : IT 73Z0301984520000000005500; 
4) Di trasmettere la presente in uno a tutti i documenti giustificativi, al servizio finanziario per gli 
adempimenti di competenza, ed  in copia al RUP Geom. Bonincontro Antonino. 
      

                                                            Il Capo Settore 
                   Ing. Salvatore Calvo   



  

 
 
 
 
 

====================================================================== 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 
 
IMPEGNO:                  N.  _______________ 
 
LIQUIDAZIONE:        N.________________________ 
 
 
VISTO: Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria. 
 
 
 

IL CAPO SETTORE FINANZE 
                                                                                                   Dott. Francesco Lucenti  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


